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Endelig ajourføring af Danmarks nationale energi- og klimaplan for perioden 

2021-2030 

 

Jeg fremsender hermed endelig ajourføring af Danmarks nationale energi- og Kli-

maplan for perioden 2021-2030, der nu planmæssigt sendes til Kommissionen på 

baggrund af gældende EU-regler i forvaltningsforordningen. Rapporten har været 

i offentlig høring, jf. nedenfor.   

 

Rapporten er blevet opdateret siden udvalget blev orienteret om, at udkast til 

ajourføring af den danske nationale energi- og klimaplan blev sendt til Kommissi-

onen i juni 2023. Opdateringerne har taget udgangspunkt i de energi- og klima-

politiske aftaler, som er blevet vedtaget siden indleveringen af udkastet samt de 

landespecifikke anbefalinger, som Kommissionen afgav til udkastet. Dertil er rap-

porten opdateret med Klimastatus- og fremskrivning 2024. 

 

Rapporten følger af bestemmelser i Energiunionen. Der blev i 2018 opnået enig-

hed om EU’s forordning om et forvaltningssystem for Energiunionen (forvaltnings-

forordningen). Et af de centrale elementer i forvaltningssystemet er, at medlems-

staterne skal udarbejde nationale energi- og klimaplaner for perioden 2021-2030.  

 

De nationale energi- og klimaplaner skal give Kommissionen et samlet overblik 

over, om EU er på rette vej i forhold til EU’s 2030-målsætninger. Planerne gør det 

også muligt for EU-Kommissionen at agere, hvis de vurderer, at der er udfordrin-

ger i forhold til at nå de fælles målsætninger på bl.a. vedvarende energi og ener-

gieffektivitet. Samtidig skal planerne skabe transparens og mobilisering af inve-

steringer i den grønne omstilling på tværs af EU’s medlemsstater.  

 

Alle EU’s medlemslande indsendte i 2019 en national energi- og klimaplan. I kan 

læse mere om planerne og finde Danmarks rapport fra 2019 samt udkast til ajour-

føring af Danmarks nationale energi- og klimaplan her.  

 

De nationale energi- og klimaplaner fra 2019 skal nu planmæssigt ajourføres på 

baggrund af forskrifter i forvaltningsforordningen. Medlemsstaterne skal senest 

Offentligt
KEF Alm.del - Bilag 346

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 2023-24

https://ens.dk/ansvarsomraader/energi-klimapolitik/ny-national-energi-og-klimaplan-til-eu


 

Side 2/2 

den 30. juni 2024 indsende deres endeligt ajourførte nationale energi- og klima-

planer til Kommissionen.  

 

Forvaltningsforordningen foreskriver desuden, at medlemslandene skal sikre, at 

den endelige ajourføring af de nationale energi- og klimaplaner sendes i offentlig 

høring. På den baggrund har den endelige ajourføring af Danmarks nationale 

energi- og klimaplan været i offentlig høring fra den 21. maj til og med den 18. 

juni. Jeg har vedlagt de 15 eksterne høringssvar fra den offentlige høring samt et 

høringsnotat. Høringssvarene har givet anledning til en række tekstnære justerin-

ger af rapporten, jf. høringsnotatet. Høringsnotat og eksterne høringssvar er til-

gængelige på Energistyrelsens hjemmeside og bliver tilgængelig på høringspor-

talen d. 1. juli 2024. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 


